государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Героя Советского

Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича с. Алексеевка муниципального района

Алексеевский Самарской области

                                                              Приказ

29.08.2025г                                                                                      №   286 - од

«О создании бракеражных

 комиссий для осуществления

контроля за организацией

питания воспитанников   в

структурных подразделениях -Детских

садах на 2025-2026учебный год»

         С целью осуществления контроля за объемом и качеством оказываемых услуг по

организации питания детей: качеством доставляемых продуктов; соблюдением

технологии приготовления пищи; использования качественного ассортимента продуктов

питания и соблюдением санитарно-гигиенических требований при приготовлении и

раздаче пищи в в структурных подразделениях -Детских  садах

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражные комиссии для осуществления контроля за организацией

питания воспитанников в составе:

      1.1.Детский сад  «Светлячок» с. Алексеевка

            Председатель комиссии: Борисова А.В  старший воспитатель

            Члены комиссии: Карасева О.И., калькулятор ;

                                           Мадюскина Л.М, помощник воспитателя ;

     1.2. Детский сад  «Солнышко» с. Алексеевка

            Председатель комиссии: Мартынова Т.Е.  старший воспитатель;

            Члены комиссии: Чернышова Н.В. - калькулятор ;

                                            Рафикова Г.А - помощник воспитателя;

     1.3. Детский сад  «Буратино» п. Авангард

            Председатель комиссии: Кутепова М.А  старший воспитатель;

            Члены комиссии: Залепухина Н медсестра ГБУЗ ;

2.     Обеспечить ежедневный контроль  за качеством поступающих продуктов,  за

условиями их хранения, соблюдением всех гигиенических и технологических

требований при приготовлении и раздачи пищи.

3.     Оценку качества приготовленных блюд проводить перед каждой раздачей пищи

по органолептическим показателям с отметкой в бракеражном журнале.

4.      Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной

комиссии.

Директор ГБОУ СОШ с.Алексеевка                                       Е.А.Чередникова

		2025-11-12T15:26:22+0400
	00b7ebb3694f2a8a2e
	Чередникова Елена Александровна